
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 16.9.2020/p.20 

1/2 

20) CONVENZIONE TRA L'UNIVERSITÀ DI FOGGIA E L'OSPEDALE I.R.C.C.S. CASA 
SOLLIEVO DELLA SOFFERENZA DI SAN GIOVANNI ROTONDO PER IL 
CONFERIMENTO ALL'ASSISTENZA DEL PROF. MICHELE GIULIANI 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………………, 

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. n. 517/1999; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11 aprile 2018 tra la Regione 

Puglia e le Università di Bari e Foggia per la disciplina dell’attività 

assistenziale integrata, e relativi allegati; 

ATTESO che presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale di 

questa Università è in servizio il prof. Michele Giuliani, professore di II 

fascia per il s.s.d. MED/28 “Malattie Odontostomatologiche”, 

attualmente privo di conferimento alle funzioni assistenziali; 

CONSIDERATO che il prof. Giuliani svolgeva attività assistenziale presso l’Ospedale 

I.R.C.C.S. “Casa Sollievo della Sofferenza” di San Giovanni Rotondo, 

in base a convenzione sottoscritta con questa Università in data 30 

aprile 2015, la cui efficacia è venuta meno a decorrere dal 31 luglio 

2017, per effetto di comunicazione di recesso pervenuta dalla 

Direzione Generale dell’I.R.C.C.S.; 

PRESO ATTO dei nuovi accordi raggiunti con il Direttore Generale in carica 

dell’I.R.C.C.S. “Casa Sollievo della Sofferenza” in merito al 

conferimento all’assistenza del Prof. Giuliani, al quale l’Università di 

Foggia deve garantire il conferimento all’assistenza integrata alle 

funzioni didattiche e di ricerca scientifica, e per il quale non è stato 

possibile, ad oggi, effettuare il conferimento alle funzioni assistenziali 

presso l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di riferimento di questo 

Ateneo; 

VISTO il testo di convenzione predisposto dall’amministrazione universitaria 

e condiviso, per le vie brevi, dalla Direzione Generale di “Casa 

Sollievo della Sofferenza”; 

PRESO ATTO del fatto che il trattamento economico aggiuntivo spettate al docente 

ai sensi dell’art. 6 del D. Lgs. 517/1999, articolato nelle due voci 

principali della “retribuzione di responsabilità” e della “retribuzione di 

risultato”, sarà quantificato da “Casa Sollievo della Sofferenza” e i 

relativi importi saranno riportati nella lettera di incarico che il prof. 

Giuliani sarà chiamato a sottoscrivere e di cui sarà trasmessa copia 

all’Università; 

VISTA la delibera del Consiglio della Facoltà di Medicina del 24 luglio 2020, 

che ha espresso parere favorevole in merito; 

CONSIDERATO che del conferimento assistenziale del docente dovrà essere 

informato il Dipartimento per la Promozione della Salute della 

Regione Puglia, ai fini dell’aggiornamento dell’allegato B2 del 

Protocollo d’Intesa sottoscritto l’11 aprile 2018 con la Regione Puglia 

e con l’Università di Bari, in sede di Commissione Paritetica Regione 

Puglia/Università di Foggia;  

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, 

DELIBERA 

di approvare, per gli aspetti di propria competenza, la stipula di una convenzione tra 

l’Università di Foggia e l’Ospedale I.R.C.C.S. “Casa Sollievo della Sofferenza” di San 

Giovanni Rotondo, il cui testo costituisce l’allegato n. 11 al presente verbale, per il 

conferimento all’assistenza del prof. Michele Giuliani, professore di II fascia per il s.s.d. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 16.9.2020/p.20 

2/2 

MED/28 “Malattie Odontostomatologiche”, con attribuzione di incarico di programma ex 

art. 5, comma 4 del D. Lgs. 517/1999, nell’ambito del Dipartimento Testa-Collo 

dell’I.R.C.C.S., con equiparazione dello stesso, a fini giuridici ed economici, ad un incarico 

di direzione di struttura complessa. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio rapporti con il servizio sanitario e gestione del personale in convenzione. 
- C.C.: direttore dipartimento medicina clinica e sperimentale; 
- prof. Michele Giuliani. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2020-10-13T10:47:35+0000
	ROMEI TERESA


		2020-10-13T13:29:10+0200
	Limone Pierpaolo




